
Nº 034 - Ano 02    |     Sexta-Feira,   07 de  Março de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Editais.............................................................................................................................................4
Extratos...........................................................................................................................................1

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Extratos

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº58/13. Pregão Presencial nº41/13. Contrato nº162/13. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: 
Município de Braço do Norte. Contratado: ADILSON SCHMOELLER SCHURHOFF. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quinta “PREÇOS E 
PAGAMENTOS”, aditivando ao valor original do contrato o quantidade de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), conforme justificativa, parecer jurídico e 
contábil em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 28/02/2014. Ademir da Silva 
Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº58/13. Pregão Presencial nº41/13. Contrato nº163/13. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: 
Município de Braço do Norte. Contratado: CLAUDECI JOCHEM BLASIUS. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quinta “PREÇOS E 
PAGAMENTOS”, aditivando ao valor original do contrato o quantidade de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), conforme justificativa, parecer jurídico e 
contábil em anexo.. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 28/02/2014. Ademir da Silva 
Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº58/13. Pregão Presencial nº41/13. Contrato nº164/13. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: 
Município de Braço do Norte. Contratado: ARLINDO DA SILVA ORBEN. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quinta “PREÇOS E PAGAMENTOS”, 
aditivando ao valor original do contrato o quantidade de R$ 4.960,00 (Quatro mil e novecentos e sessenta reais), conforme justificativa, parecer 
jurídico e contábil em anexo.. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 28/02/2014. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº58/13. Pregão Presencial nº41/13. Contrato nº165/13. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: 
Município de Braço do Norte. Contratado: VALDIR WIGGERS. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quinta “PREÇOS E PAGAMENTOS”, aditivando 
ao valor original do contrato o quantidade de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), conforme justificativa, parecer jurídico e contábil em anexo Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 28/02/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº58/13. Pregão Presencial nº41/13. Contrato nº166/13. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: 
Município de Braço do Norte. Contratado: SILVERIO JOCHEN KNIESS. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quinta “PREÇOS E PAGAMENTOS”, 
aditivando ao valor original do contrato o quantidade de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), conforme justificativa, parecer jurídico e contábil em anexo.. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 28/02/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO. CONTRATO Nº 89/2013. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: ALEVI 
ANTUNES VIEIRA. CPF: 023.266.269-07. OBJETO: RECISÃO EM CARÁTER AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 89/2013. FUNDAMENTO 
LEGAL: INCISO II DO ART 79 DA LEI 8.666/93. DATA DE RESCISÃO: 14/02/2014.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. EXTRATO DE 
CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2014. EDITAL DE PREGÃO Nº 02/2014. CONTRATANTE: PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA USO NOS CLUBES 
DE MÃES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 05/2014 
CONTRATADA: ANGELO E INACIO LTDA – ME CNPJ nº 83.253.450/0001-13. RUA SENADOR NEREU RAMOS, nº 689, bairro CENTRO na 
cidade de BRAÇO DO NORTE Valor: R$ 39.080,00 (Trinta e nove mil e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais 
informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 06 de março de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito 
Municipal. 



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 2

Nº 034 - Ano 02    |     Sexta-Feira,   07 de  Março de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 08/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE CAMARA DE AR E PNEUS 
NOVOS, 1ª LINHA, CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM NO MÁXIMO 01 ANO DE FABRICAÇÃO A DATA DO FORNECIMENTO 
PARA UTILIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A 
RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” EMPRESA: TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP. C.N.P.J. Nº 14.320.587/0001-20. Av. Sete de 
Setembro nº103, no Centro da cidade de Rio Fortuna/SC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 06 de março de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.  

Item Especificação Un.Med. Qtde Marca  Preço Unit.   Total 
1 CÂMARA DE AR 1000 X 20 UN 12 DOBERMANN  R$     120,00   R$    1.440,00 
2 CAMARA DE AR 1300-24 UN 8 DOBERMANN  R$     275,00   R$    2.200,00 
3 CAMARA DE AR 1400-24 UN 8 DOBERMANN  R$     275,00   R$    2.200,00 
4 CAMARA DE AR 14-9-24 UN 2 DOBERMANN  R$     275,00   R$       550,00 
5 CAMARA DE AR 18-4-34 UN 2 DOBERMANN  R$     315,00   R$       630,00 
6 CAMARA DE AR 275/80 22.5 UN 12 DOBERMANN  R$     140,00   R$    1.680,00 
7 CÂMARA DE AR 9.00 X 20 UN. 12 DOBERMANN  R$     110,00   R$    1.320,00 
8 CAMARA DE AR NOVA 1.400 X 24. BICO CURTO UN 20 DOBERMANN  R$     275,00   R$    5.500,00 
9 COLARINHO 275/80 R22.5 UN 12 VIPAL   R$       39,00   R$       468,00 
10 PNEU 1.300 - 24 12 LONAS UN. 4 TIANLI   R$  3.000,00   R$  12.000,00 
11 PNEU 1.400 - 24 12 LONAS UN 8 WESTLAKE  R$  3.500,00   R$  28.000,00 
12 PNEU 10.00-20 BORRACHUDO UN 24 ROTA 21   R$  1.060,00   R$  25.440,00 
13 PNEU 10.00-20 BORRACHUDO RADIAL  UN 18 OTANI   R$  1.490,00   R$  26.820,00 
14 PNEU 10.00-20 LISO  UN 20 ROTA 21   R$     985,00   R$  19.700,00 
15 PNEU 1000.20 RADIAL UN 28 OH101 OTANI  R$  1.490,00   R$  41.720,00 
16 PNEU 12.4 X 24 TRATOR 12 LONAS BORRACHUDO GARRA ALTA UN 2 FORERUNNER  R$  1.430,00   R$    
2.860,00 
17 PNEU 12.4.24 TRATOR 12 LONAS UN 4 FORERUNNER  R$  1.340,00   R$    5.360,00 
18 PNEU 12.80.18 UN. 2 TIANLI R$  1.480,00   R$    2.960,00 
19 PNEU 12X16.5 UN 2 FORERUNNER  R$  1.300,00   R$    2.600,00 
20 PNEU 14-9-24 GARRA ALTA UN 2 FORERUNNER  R$  2.730,00   R$    5.460,00 
21 PNEU 165/65 R14 UN. 4 YOKOHAMA  R$     165,00   R$       660,00 
22 PNEU 165/70 R13 UN 12 KELLY GOODYEAR  R$     169,00   R$    2.028,00 
23 PNEU 175 X 25 12 LONAS UN. 4 WESTLAKE  R$  3.500,00   R$  14.000,00 
24 PNEU 175/65 R14 UN 6 CORDIANT CONFORT R$     265,00   R$    1.590,00 
25 PNEU 175/70 R13 UN 46 KELLY GOODYEAR  R$     173,00   R$    7.958,00 
26 PNEU 175-70 R14 UN 6 CORDIANT  R$     288,00   R$    1.728,00 
27 PNEU 184 X 30 TRATOR 12 LONAS BORRACHUDO GARRA ALTA UN 2 ROADGUIDER  R$  3.180,00   R$    
6.360,00 
28 PNEU 18-4-34 GARRA ALTA UN 2 FORERUNNER  R$  4.600,00   R$    9.200,00 
29 PNEU 185/65 R14  UN 4 CORDIANT  R$     265,00   R$    1.060,00 
30 PNEU 195/24 UN 4 ROADGUIDER  R$  3.870,00   R$  15.480,00 
31 PNEU 195/70 R14  UN 8 TORNEL AMERICANA  R$     290,00   R$    
2.320,00  
32 PNEU 205/75 R16  UN 28 FEDERAL   R$     545,00   R$  15.260,00 
33 PNEU 215/75 R17.5 LISO UN 18 OGREEN   R$     840,00   R$  15.120,00 
34 PNEU 215/75/17 UN 20 OGREEN   R$     785,00   R$  15.700,00 
35 PNEU 235/70 R16  UN 4 SAILUN TERRAMAX  R$     518,00   R$    
2.072,00 
36 PNEU 275/80 R22.5 - LISO UN. 18 DOUBLESTAR  R$  1.470,00   R$  26.460,00 
37 PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO UN 6 TRIANGLE  R$  1.480,00   R$    8.880,00 
38 PNEU 750 X 16 COMUM LISO COM 10 LONAS UN. 10 ROTA 21 R$     515,00   R$    5.150,00 
39 PNEU 9.00 X 20 BORRACHUDO UN 6 ROTA 21 R$     980,00   R$    5.880,00 
40 PNEU 9.00 X 20 LISO UN 6 ROTA 21 R$     880,00   R$    5.280,00 
41 PROTETOR ARO 24  UN 16 ZANANDREIA  R$       68,00   R$    1.088,00 
42 PROTETOR ARO 25. UN 8 ZANANDREIA  R$     175,00   R$    1.400,00 



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 3

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2014. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 03/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA, POR 180 
(CENTO E OITENTA) DIAS OU ATÉ O PROCESSO DE CONTRATAÇÃO FOR ENCERRADO, DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANO E RURAL NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE E EFETUAR O  TRANSPORTE DESTES 
RESÍDUOS SÓLIDOS ATÉ ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO, QUE SE ENCARREGARÁ DE DAR TRATAMENTO FINAL . AS 
QUANTIDADES DE TONELADA/MÊS ENCONTRAM SE NO ANEXO II DO EDITAL." CONTRATO Nº 044/2014. CONTRATADA: RETRANS RECICLAGEM E 
TRANSPORTE LTDA. C.N.P.J. Nº 01.572.511/0001-40. ROD. BR 101 – KM 333 BECO 01 – Humaitá de Cima, Tubarão/SC. Valor: R$ 741.180,00 (Setecentos e quarenta 
e um mil e cento e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro Braço do Norte - SC
Braço do Norte (S.C.), 05 de março de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal. 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2014. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 04/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: " DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CEI ANA ALICE DA SILVA NO 
BAIRRO RIO BONITO."    CONTRATO Nº 043/2014 CONTRATADA: VANDERLEI PETROWSKI. C.N.P.J. Nº 030.655.659-60. Rua Luiz Benjamim Uliano, nº 187, 
Bairro Santa Augusta, Braço do Norte, CEP: 88750-000. Valor: R$ 15.361,70 (Quinze mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta centavos). Fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte 

(S.C.), 28 de fevereiro de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal. 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2014. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS PELA 
COMISSÃO MUNICIPAL (CME) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, CONTEMPLANDO AS SEGUINTES MODALIDADES: FUTEBOL DE SALÃO, 
FUTEBOL DE CAMPO, JOGOS DE VOLEIBOL E JOGOS DE BOCHA.” CONTRATO Nº 045/2014 CONTRATADA: RAJI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA ME. 
C.N.P.J. Nº 07.906.002/0001-93. Rua João Wessler, nº 453, na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R$ 62.340,00 (Sessenta e dois mil e trezentos e trinta e quatro reais). 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 06 de março de 
2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal  

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
09/2014. EDITAL DE PREGÃO 08/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS COMO: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SAMU, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA, 
DENGUE, CEO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC”. CONTRATO Nº 022/2014 CONTRATADA: WILSON 
TENFEN & CIA LTDA. CNPJ nº 00.465.800/0001-88 AV. FELIPE SCHMIDT, S/N, SALA, na cidade de BRAÇO DO NORTE. Valor: R$ 19.550,00 (Dezenove mil e 
quinhentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 023/2014 CONTRATADA: TIELY SUPERMERCADO LTDA. CNPJ nº 95.860.334/000141. Rua Gov. Jorge Lacerda, nº 
941, cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R$ 29.493,05 (Vinte e quatro mil,  quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos). CONTRATO Nº 024/2014 
CONTRATADA: PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA EPP. CNPJ nº 03.790.887/0001-57. Rua XV de Novembro, nº 31, Centro da cidade de Orleans/SC. Valor: R$ 
77.983,21 (Setenta e sete mil,  novecentos e oitenta e três reais e vinte e um centavos). CONTRATO Nº 025/2014 CONTRATADA: JULIA PRA PEREIRA & CIA. LTDA. 
CNPJ nº 09.248.916/0001-30 Rua Getúlio Vargas, nº 359, bairro Centro, na cidade de Braço do Norte. Valor: R$ 48.775,65 (Quarenta e oito mil,  setecentos e setenta e 
cinco reais e sessenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 026/2014 CONTRATADA: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. CNPJ nº 08.656.550/0001-75. Av. Getúlio 
Vargas, nº 505, Bairro Centro, na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R$ 27.274,70 (Vinte e sete mil,  duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos). CONTRATO 
Nº 027/2014 CONTRATADA: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. CNPJ nº 07.902.973/0001-65. rua Luiz Ghizoni, nº 291, bairro Santa Augusta, na 
cidade de Braço do Norte. Valor: R$ 40.159,51 (Quarenta mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais 
alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.
Braço do Norte (S.C.), 06 de Março de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

Nº 034 - Ano 02    |     Sexta-Feira,   07 de  Março de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2014. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 04/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA COMPOR ACADEMIAS POPULARES PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, 
PARA ATENDER AO CONVENIO Nº 2013TR003853 – PROCESSO SDR36 2017/2013 COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA.” CONTRATO Nº 
042/2014CONTRATADA: MURILO BRACHT MALAGUTTI EIRELI C.N.P.J. Nº 03.222.596/0001-62. Rua Osvaldo Cruz, nº 1243, Bairro São Cristóvão, cidade de 
Chapecó/SC. Valor: R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 28 de fevereiro de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.  



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 4

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 04/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. Ademir da Silva Matos, torna público que realizará 
Processo Licitatório nº 04/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 04/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 24 de Março de 
2014, às 16h00, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA FORNECIMENTO DE 
FRONHAS SORTIDAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a 
disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 27 de fevereiro de 2014. Ademir da Silva 
Matos. Prefeito Municipal em Exercício.

Editais

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
14/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público que 
realizará Processo Licitatório nº 14/2014, na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preço nº 13/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO, no dia 
24 de Março de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE VEÍCULOS LEVES, TIPO HATCH, 0KM, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, 2014/2014, PARA USO DO FUNDO 
MUNUCUPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE/SC. A ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DOS VEICULOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 19 de Fevereiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI Prefeito Municipal em Exercício.  

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2014. PREGÃO PRESENCIAL/
REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, o Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público Processo 
Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 20 de março de 2014, às 13:30h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICO OU JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERAIS DE LIMPEZA E 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe 
Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 19 de fevereiro de 2014. Charles Teodoro Bianchini. Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2014. PREGÃO PRESENCIAL/
REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, o Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público Processo 
Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 21 de março de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÕES DE GÁS DE COZINHA (GLP-GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) 
PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 19 de fevereiro de 
2014. Charles Teodoro Bianchini. Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2014. TOMADA DE PREÇO Nº 
02/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento 
MENOR PREÇO GLOBAL, dia 25 de março de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO A C.A.U.Q. DE RUAS DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO EM ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais 
informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 20 de fevereiro de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2014. PREGÃO PRESENCIAL/
REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de 
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, dia 25 de março de 2014, às 16:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS, VIDROS, PORTAS E 
FORROS NAS INSTALAÇÕES ONDE SÃO REALIZADOS OS CURSOS DO SENAI NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM 
AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais 
informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 28 de fevereiro de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS. Prefeito Municipal.

Nº 034 - Ano 02    |     Sexta-Feira,   07 de  Março de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2014. CARTA CONVITE Nº 
03/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, o Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento 
MENOR PREÇO GLOBAL, dia 14 de março de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA NO GINÁSIO POLIESPORTIVO JORDÃO MANOEL SANTANA NO 
BAIRRO TRAVESSÃO, MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO EM ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 19 de fevereiro de 2014. Charles Teodoro Bianchini 
Prefeito Municipal em Exercício.

ADEMIR DA SILVA MATOS
PREFEITO MUNICIPAL


	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo 18-12.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco



		2014-03-07T16:38:18-0300
	ANDREA MARTINS:02418341984




